муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 12»

городского округа Самара

443114, г. Самара, проспект Кирова 317-а, тел (846)9569357 факс (846)9270683

e-mail: doo12@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

О создании инициативной группы родителей по внедрению ФОП ДО

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», во

исполнение приказа Мин просвещения России от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об

утверждении федеральной образовательной программы дошкольного образования. В

связи с введением с 1 сентября 2023 г. единой образовательной Программы в

дошкольных образовательных учреждениях России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать в ДОУ инициативную группу по внедрению ФОП ДО в

образовательную практику ДОУ из числа родителей (законных представителей)

(Приложение 1)

2. Утвердить план работы с родителями по реализации мер поддержки,

разъяснительной работы для родителей по их адаптации к изменениям в

образовательной деятельности ДОУ на 2023-2024 учебный год.

3. Инициативной группе МБДОУ «Детский сад №12» г. о. Самара обеспечить

реализацию плана работы по внедрению ФОП ДО в образовательную деятельность

ДОО и информирование родителей.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                               Заведующий МБДОУ

                                                                               «Детский сад №12» г. о. Самара

                                                                                ____________________Ромаданова А.С.

Номер документа Дата составления

97- од 23.05.2023 г.

 Приложение 1

к приказу № 97-од от 23.05.2023г.

Состав инициативной группы

по приведению ООП в соответствие с ФОП

Председатель инициативной группы: Шевелева Ю.А.

Члены инициативной группы:

1. Малышева С.В. (мл. группа №1)

2. Романова М.А. (мл. группа №3)

3. Белова Ю.А. (мл. группа №5)

4. Наумова П.С. (ст. группа №7)

5. Петрова Ю.В. (сред. группа №6)

6. Белоусова О.И. (подг. группа №11)

7. Гурина Е.А. (Iмл. группа №9)

8. Гончаренко О.М. (сред. группа №4)

9. Першина Е.В. (подг. группа №2)

10.Кузнецова Т.А. (ст. группа №8)

		2023-05-23T14:49:00+0400
	00a09f8d2b8c73d960
	Ромаданова Анна Сергеевна